*تاریخ الادب العربی، العصر الاسلامی*، قاهره: دارالمعارف.
- طبری، محمد بن جریر (۱۳۵۲). *تاریخ طبری*، ترجمه ابوالقاسم پاینده، تهران: انتشارات بنیاد فرهنگ ایران.
- طبری، محمد بن جریر (۲۰۰۲). *تاریخ الطبری، تاریخ الرسل و الملوك، التاسع المجلد، الجزء الثاني*، ج ۲، بیروت: دارالفکر.
- عطوان، حسین (۱۴۰۹ق/ ۱۹۸۹). *الشعر فی خراسان من الفتح الی نهاية العصر الأموی*، بیروت: دارالجليل.
- لوئیس شیخو (۱۹۹۹). *شعراء النصرانية قبل الاسلام*، بیروت: دارالمشرق.
- مرتضوی، منوچهر (۱۳۸۸). *مکتب حافظ، مقدمه بر حافظ‌شناسی*، تهران: ونوس.
- المسعودی، علی بن الحسین (۱۴۱۱ق/ ۱۹۹۱). *مروج الذهب و معادن الجواهر*، ترجمه عبد اللامیر علی مهنا، الثاني المجلد، الجزء الثالث، ج ۳، بیروت: مؤسسة الاعلمی للمطبوعات.
- منوچهری دامغانی (۱۳۷۵). *دیوان*، تصحیح و تعلیقات محمد دبیرسیاقی، تهران: زوار.
- نولدکه، تئودور (۱۳۷۸). *تاریخ ایرانیان و عرب‌ها در زمان ساسانیان*، ترجمه عباس زریاب، تهران: پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی.

- الاعشی کبیر، میمون بن قیس (۱۹۹۶). *دیوان*، بیروت: لجنة الدراسات فی دارالکتب اللبنائی باشرف کامل سلیمان.
- جاحظ، عمر بن بحر (۱۳۸۶). *تاج آیین کشورداری در ایران و اسلام (التاج فی اخلاق الملوک)*، تحقیق زکی احمد پاشا، ترجمه حبیب‌الله نویخت، تهران: آشیانه کتاب.
- الفاخوری، حنا (۱۴۲۴ق/ ۲۰۰۳). *الموجز فی الادب العربی و تاریخه، الادب العربی القديم، المجلد الاول*، بیروت: دارالجیل.
- القرشی، ابوزید محمد بن ابی الخطاب (۱۴۲۰ق/ ۱۹۹۹). *جمهرة أشعار العرب*، المجلد الثاني، قام بتحقیقه خلیل شرف‌الدین، بیروت: دار و مکتبه الهلال.
- Wagner, Ewald (edition and Introduction) (2001). *Abu Nuwas, Diwan*, Band 20-21, Berlin: Bibliotheca Islamica der Deutschen Morgenlandischen.